
BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   2023.gada 1.septembris 
 
    

 
 
 
 
 
 

Rakstiņš 
 

                                                 
                                                      

 
 

Vienmēr vienīgs vārds un tas ir- MĪLESTĪBA, 
Un otrs vārds- LAI TEV LABA SIRDS, 

Un trešais vārds- DOD CITIEM SEVĪ LABO, 
Tas nezudīs, tas tikai lielāks augs, 
Lai kurp tu iesi- Tavi soļi ziedēs, 

Lai ko Tu teiksi- Tavi vārdi plauks! 
 

Lai mūžam mainīgajā pasaulē skola ir tā miera osta,  
kur ikdienas skrējienā visi jūtas labi! 

Lai savstarpējās attiecības ir cieņas pilnas,  
lai katrs ir atbildīgs par padarīto! 

Lai skolā valda jaunatklāšanas prieks  
un sirdis jūt cita citas ritmu! 

 
Radošu, veiksmīgu, piepildītu jauno gadu! 

 
Tavas pirmās skoliņas direktore Larisa Krištopanova 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   2023.gada 1.septembris 
 

 

 

 

 

        Nu, sveika, skola, te es stāvu  

    tāds mazliet nobijies un sīks. 

 Sauc mani!  

Man tavs kāpņu stāvums 

 ir ļoti, ļoti vajadzīgs.  

Un kaut uz pirmā pakāpiena  

vēl šorīt sākas skolas gads, 

 es zinu – nākošreiz šai dienā 

 uz otrā droši stāšos pats ...  

/V. Grenkovs/  

Mazajiem pirmklasniekiem  

vēlu drošu soli, uzsākot skolas gaitas,  

vecākiem - pacietību un neatlaidību,  

mums visiem kopā – jauku un  

tikai patīkamiem pārsteigumiem  

pilnu jauno mācību gadu! 

 

1.a klases audzinātāja Kristīne Jermacāne 

 

 

 

Mēs šodien iesim pasaulē 

Un nestiepsim līdz lieku, 

Vien divus lielus ābolus 

Un vienu lielu prieku. 

Ja pasaulē mēs satiksim 

Vēl kādu ceļinieku, 

Viņš dabūs vienu ābolu 

Un vienu lielu prieku. 

Ko mājās pārnesīsim mēs? 

Nevienu spožu nieku, 

Nevienu lielu ābolu, 

Bet vienu lielu prieku! 

/Māra Cielēna/ 

 

Lai saulains smaids un mirdzošas acis! 

 Lai katra diena kā liels piedzīvojums,  

kas aizrauj un liek sajust, ka  

Mēs katrs esam īpašs.  

Lai mammas un tēti, omītes un opīši  

ik dienu saņem Jūsu gūto atklāsmju  

spožās acis! 

 

1.c klases audzinātāja Ilze Strupka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Septembra rītos katrs zāles pudurītis un krūmiņš 

zirneklīšu tīmeklī auklē rasas pērlītes.  

Tās noskatās, kā garām aiziet cilvēki.  

Katrs ar savām domām, priekiem un bēdām.  

Klāt septembris ar gladiolām, kuras garākas par 

pirmklasniekiem. Sākas jauns mācību gads.  

Kāds tas būs, lielā mērā atkarīgs no mums katra.  

Mēs esam tik dažādi, taču sirds dziļumos visi 

pazīstam biklumu, skumjas un šaubas,  

kad nepieciešams drauga plecs un kāds saules 

stariņš sirdī. Vēsos septembra rītos sastapto cilvēku 

smaids un laba rīta vēlējums  

īgnumu aizpūš kā vējš. Smaids ir kā saules stars,  

kurš saista ar neredzamiem pavedieniem mūs visus. 

Tad pelēka diena var kļūt par varavīksni 

 labiem darbiem, jo vislielākā vērtība ir tam, 

 ko mēs darām no sirds, pat tad, ja citi to neievēro.  

 

Lai mums pietiek pacietības, iecietības,  

vēlmes un veiksmes labiem darbiem 

 jaunajā 2023./2024. mācību gadā! 

 

1.b klases audzinātāja Ingrīda Paršinova 

 

 

 

 

Lai pietiek iedvesmas 

un pacietības, 

Lai neizsīkst zinātkāre 

un mācīties prieks, 

Lai panākumi un gandarījums 

par paveikto! 

 

Veiksmīgu un panākumiem bagātu 

 2023./2024. mācību gadu! 

 

1.d klases audzinātāja Jekaterina Bogdanova 

 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   2023.gada 1.septembris 
 

 

 

 

 

       

 

 Jaunā mācību gada sākums  

       ir brīnišķīgs atskaites punkts,  

lai uzsāktu ko jaunu,  

lai mainītu ieradumus,  

lai izvirzītu augstākus mērķus.  

Negaidiet ne mirkli,  

neatlieciet uz rītdienu, dariet jau šodien!  

Esiet aktīvi un atraktīvi,  

esiet radoši un varoši, 

 esiet darbīgi un atbildīgi!  

Un atcerieties, ka dzīve ir tieši tik interesanta, 

 cik paši mēs to vēlamies!  

 

Lai jaunais mācību gads nāk 

 ar jauniem pārsteigumiem,  

idejām un labiem darbiem!  

Veiksmīgu mums visiem jauno mācību gadu! 

 

2.a klases audzinātāja Zanda Pipare 

 

 

 

 

 

 

 

Rudens skaists pār zemi nācis, 

Pirmās zelta lapas zied. 

Grāmatas jau kopā vācis, 

Varu nu uz skolu iet. 

Gaiša, silta skolas telpa - 

Gluži tā kā mātes glāsts, 

ievelku es dziļi elpu, 

Jāsāk man jauns dzīves stāsts. 

/ J.Grots/  

 

Lai ir drosme, 

gribasspēks, pacietība 

 veikt krietnus darbus,  

apgūt jaunas zināšanas, 

 celt savu pašapziņu! 

Darbīgu, interesantu, 

 aizraujošu un veiksmīgu  

2023./2024. mācību gadu! 

 

2.b klases audzinātāja Ingrīda Jeromane 

 

 

 

 

 

 

Māmiņ, ieliec šūpulī man baltas skolas dienas! 

Tēti, dod tām līdzi savu gudro padomu! 

Lai to, ko paceļu, es spēju arī panest, 

Dodiet visām manām skolas gaitām savu svētību! 

 

Jaunajā mācību gadā novēlu 

 izturību, pacietību, neizsīkstošu enerģiju 

un veiksmīgu katru dienu! 

 

2.c klases audzinātāja Anna Bikaviņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katru dienu pa domai, pa teikumam, 

pa gaismas staram un atklāsmes brīnumam, 

katru dienu pa atziņai prātīgai 

ievīt gudrības audumā! 

 

       Lai visiem krāsains un zināšanām 

 bagāts jaunais mācību gads! 

 

2.d klases audzinātāja Inta Zelča 

 

 

 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   2023.gada 1.septembris 
 

 

 

 

 

Mēs esam līdzīgi kokiem,  

bet dzīvojam ne ar lapām, 

kas krīt, 

dzīvojam ar pumpuriem  

un ar ziediem,  

ar domām, 

 ko labu paveiksim rīt. 

/ K. Apškrūma/ 

 

Līdz sasniegumiem nevar pacelties ar liftu, 

 vienmēr jākāpj pa kāpnēm –  

pakāpienu pēc pakāpiena. 

 

 Jaunajā 2023./2024. mācību gadā vēlu,  

lai mums visiem vienmēr pietiek spēka, 

izturības, pacietības un sadarbības,  

kāpjot soli pa solim Zināšanu kalnā! 

 

3.a klases audzinātāja Ilze Logina 

 

Domājot par jauno mācību gadu, 

 ir dažādas emocijas.  

Tas ir prieks par satikšanos,  

bet ir arī zināms satraukums par to,  

kā ritēs ikdienas darbs.  

Ļoti ceru, ka iegūtās vasarā  

pozitīvās emocijas kā krāšņi attēli  

mazā bilžu rāmītī būs tas, kas stiprinās laikā,  

kad jutīsimies paguruši un  

darbs šķitīs kā nebeidzams ritenis.  

Rūpēsimies par sevi, veltot laiku tam, 

 kas patiešām sagādā prieku!  

 

Laimīgu jauno mācību gadu!  

Lai ir interesants, notikumiem bagāts,  

ar jaunām uzvarām un sasniegumiem  

un lai izdodas visas labās ieceres!  

 

3.b klases audzinātāja Irēna Biseniece 

 

 

 

 

 

No kļavas pirmā lapa ris,  

Nāk skolas sētā septembris … 

Vēl vajag labi izpētīt,  

Kā zilgmē jauni putni trauc, 

Kas laikam projām lidos rīt. 

Cik sēri putnu balsis skan! 

Tos taču nāktos pavadīt! … 

Ai, zināt, man nu it nemaz 

Uz skolu iet vēl negribas. 

Bet zvans uz stundu sauc – dzin, dzin! 

Ko padarīsi septembrim? 

 

Lai visiem skolēniem un skolotājiem  

veiksme un izdošanās šajā mācību gadā! 

 

3.c klases audzinātāja Ilze Dambe 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lai sakrātā saules gaisma 

Man palīdz ik dienu, ik brīdi 

No iesāktā nenovērsties 

Un vienmēr teikt možu “Labrīt!” 

/M.Svīķe/ 

 

Lai radošs, veiksmīgs,  

mērķtiecīgs un zināšanām bagāts  

jaunais 2023./2024. mācību gads! 

 

3.d klases audzinātāja Sarmīte Lose 

 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   2023.gada 1.septembris 
 
 
 

 

 

     Sveiciens visiem skolēniem, vecākiem,  

skolotājiem 1.septembrī! 

Lai krāsains, piedzīvojumiem bagāts, 

 aizraujošs un neaizmirstams  

jaunais mācību gads! 

 

Mīļie 4.a klases skolēni,  

lai Jums nezūdoša zinātkāre un  

prieks apgūt jaunas mācības! 

Lai mums visiem prieks būt kopā! 

 

4.a klases audzinātāja Gunta Blauma  

 

 

 

 

 

Lai drošības sajūta un  

liels atklājumu prieks pavada  

4.c klases smaidīgās meitenes un brašos zēnus! 

Mēs kopā varam daudz, izmēģināsim visu  

un būsim gatavi jebkuram izaicinājumam! 

Vecākiem- pacietību un izturību,  

sapratni un mīlestību,  

palīdzot bērniem kāpt grūtajā,  

taču skaistajā Zinību kalnā! 

 

4.c klases audzinātāja Žanna Ivanova 

 

 

 

 

Izver sapni caur saules staru 

Garu, garu 

Un saki pats sev 

"Visu varu!" 

 

Jaunajā mācību gadā visiem novēlu 

 veiksmīgu katru dienu, neizsīkstošu enerģiju  

un labestību ikdienas gaitās! 

 

     4.d klases audzinātāja. Edīte Mača 

 

 

 

 

Skolotāja saruna ar savu skolēnu. 

- Kad nonāksi pie sava ceļa, Tu ieraudzīsi durvis, 

uz kurām būs rakstīts kāds teikums.  

Tad atgriezies lūdzu un pasaki man šo teikumu! 

- teica skolotājs. 

Skolēns ar visu sirdi un dvēseli  

nododas meklēšanai.  

Kādu dienu viņš tiešām pamana durvis 

 un tūlīt griežas atpakaļ pie skolotāja. 

– Ceļa sākumā bija rakstīts: Tas nav iespējams, – 

viņš paziņo. 

– Kur tas bija rakstīts – uz sienas vai uz durvīm? 

–skolotājs interesējas. 

– Uz durvīm, – skan atbilde. 

– Tad ej, nospied rokturi un atver durvis! 

Skolēns paklausīja un devās, lai atvērtu durvis. 

Atverot durvis, arī uzraksts pārvietojās.  

Un – ja durvis ir līdz galam vaļā – 

 uzraksts vairs nav redzams.  

Ej tik uz priekšu, Tev viss ir iespējams! 

 

Sirsnīgs sveiciens uzsākot  

jauno mācību gadu gan kolēģiem,  

gan skolas darbiniekiem,  

gan skolēniem un viņu vecākiem!  

Īpaši sveicieni 4.b klases skolēniem  

un viņu vecākiem! 

Novēlu visus ikdienas darbus veikt  

ar visu savu sirdi un dvēseli,  

ieklausīties padomos, noticēt sev, 

 ka Tev visas lietas ir iespējamas!  

Tev viss izdosies! 

 

4.b klases audzinātāja Inga Bukša 

 

 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   2023.gada 1.septembris 
 

 

 

 

 

 

Lai jaunais mācību gads  

sākas ar svētku sajūtu  

katrā ģimenē un  

satikšanās prieku katrā klasē!  

 

Mācīsimies saskatīt, sadarboties, 

analizēt, tiekties uz izaugsmi! 

 

5.a klases audzinātāja Gunta Ripa 

 

 

 

 

 

 

 

Lai jaunajā mācību gadā  

pietiek spēka, ideju  

un nepietrūkst varēšana  

tās īstenot! 

Lai nepietrūkst vārdu un  

formu dažādība! 

 

5.b klases audzinātāja Ilona Melne 

 

 

 

 

Katram cilvēkam ir  

savi sapņi un ieceres, 

Katrs pats izvēlas, 

kā tās īstenot. 

 

Lai visiem izdodas piepildīt iecerēto  

jaunajā mācību gadā, 

 lai pietiek drosmes un izturības  

pārvarēt grūtības! 

Veiksmīgu jauno mācību gadu! 

 

5.c klases audzinātāja Alla Jefimova 

 

 

 

 

 

 

Pati vērtīgākā īpašība dzīvē - mūžīgā zinātkāre, 

kas gadu gaitā neizsīkst un  

atdzimst katru rītu no jauna. 

                                                    /Rolāns/ 

 

Lai jaunajā mācību gadā  

zināšanu ceļavējš pūš tuvāk mērķim! 

Sirsnīgs sveiciens skolēniem,  

vecākiem un skolotājiem  

Zinību dienā! 

 

 

5.d klases audzinātāja Tamāra Vasiļjeva 

 

 

 

 

 

 

 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   2023.gada 1.septembris 
 

 

 

 

 

Auž zirnekļi tīklus 

starp rasotām smilgām 

un vasaru sagūstīt sola. 

Ar dzeltenām vārpām, 

ar gājputnu ilgām 

sauc SEPTEMBRIS atkal uz skolu. 

/ L. Brīdaka/ 

 

Priecīgu, radošu,  

draudzīgu, saticīgu un  

zināšanām bagātu  

jauno mācību gadu! 

 

6.a klases audzinātāja Dina Kravale 

 

 

 

 

 

Krājiet zināšanas pa pilienam vien,  

Stipriniet sevi ar pacietības pilieniem, 

Dāviniet mīlestības pilienus, 

Meklējiet gudrības pilienus, 

Tveriet prieka pilienus, 

Sargājiet cerību pilienus. 

Lai no šiem pilieniem izveidojas 

Jūsu garīgās labsajūtas 

upes un jūras. 

 

Lai šis mācību gads ir  

pozitīvu emociju pārpildīts  

ikvienam Balvu sākumskolas kolēģim,  

skolēnam un viņu vecākiem! 

 

6.b klases audzinātāja Ligita Bukovska - Pole 

 

 

 

Šai dienai matos iesiets pīlādžogu sapnis, 

šai dienai lūpās platais miglas smaids, 

šī diena atnākot, mums labu rītu sacīs! 

 

Lai katru dienu jaunajā mācību gadā  

izrotā saulains noskaņojums, 

nezūdoša iedvesma 

un apņēmība sasniegt savus mērķus,  

gūstot arvien jaunas un  

noderīgas zināšanas! 

 

6.c klases audzinātāja Ineta Gargurne 

 

 

 

Jau vasara prom košā. 

Atkal skola pulcē kopā mūs, 

Un tās balss ir silta, aicinoša. 

Atkal kopā! Blakus turamies! 

Atkal cieši cieši, roku rokā! 

 /J. Osmanis/ 

 

Novēlu saglabāt 1.septembra  

pozitīvās emocijas, enerģiju,  

aizrautību, prieku un zināšanu kāri  

visa mācību gada garumā! 

 

 

6.d klases audzinātāja Anita Langovska 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   2023.gada 1.septembris 
 
 

 
 

 
 
 

     Redzi - pasaule smaida! 
Dzirdi - pasaule skan! 
Jūti - skola jau gaida! 

Sveiciens Zinību dienā! 
 

Vēlam prieku mācībās,  
atbalstu no ģimenes un  

gandarījumu par izdarīto! 
 

Skolotājas Svetlana Pavlovska,  
Ina Kaša, Rimļana Mihailova 

 
 
 
 
 

Bez pulksteņiem, bez barometriem, 
Bez burvības vārdiem, bez kā…… 

Kāpj septembris kalnā 
Un pārvēršas skolas pasakā. 

/S.Kaldupe/ 
 

Septembris ir kā jauns darba sākums,  
kurš jāpaveic rūpīgi un ar atbildību.  

Mēs katrs pats veidojam savu zināšanu bagāžu un 
uzkrājam pieredzi, kura dzīvē noderēs. 
 Pratīsim novērtēt to, kas mums ir dots! 

 Lai visiem spēks un izturība,  
lai zināšanas katru virza kalnup un gaiša sirds – 

uz labiem un krietniem darbiem! 
 

Skolotāja Gunta Bokta 
 
 

 
 
 
 
 

Lai jaunais mācību gads ir brīnumu     , 
 jaunu zināšanu, draudzības un  

veiksmju pilns!  
Lai visiem šajā mācību gadā ir  
daudz motivācijas, pacietības, 

 veselības un tolerances! 
 

Lai jaunajā mācību gadā  
Mums kopā viss izdodas kā iecerēts! 

 
Atbalsta personāls  

Anita Baugule, Daina Petrova, 
 Modrīte Markova, Agnese Kuršinska,  

Karīna Žīgure, Artūrs Kiseļovs 
 
 
 

Krīt naktīs āboli, 
No rīta pilna zāle. 

Un zvaigznes septembrī 
Kā zelta augļi krīt. 

Un septembrī atkal viens kalendārs sākas… 
 

Veiksmīgu, sportisku un  
veselīgu mums visiem 
 jauno mācību gadu! 

 
Sporta skolotājas Iveta Kacēna,  

Sarmīte Keisele 
 

 
 

Katra diena slēpj sevī iespējas un pārsteigumus … 
Lai izdodas atklāt un izmantot tos! 

Lai domu spārni, smalki kā zīds, 
Nes vienmēr uz varavīksni! 

Lai allaž uz pleca saules pilns rīts 
Vērš nedienu zeltainā drīksnā. 

 
Lai izdodas viss, kas iecerēts! 
Lai plāni kļūst arvien lielāki,  

sapņi – skaistāki un piepildās viss,  
kas izsapņots un izplānots. 

Veiksmīgu jauno mācību gadu! 
 

               Skolotāja Sandra Andrejeva 
 

 

Mēs gaidām septembri kā senu draugu, 
ar kuru tikties vienmēr prieks,- 

Mēs līdz ar skolu visi mazliet augam, 
bet rudens ziedos vasara vēl mirdz. 

 
Sveiciens 1. septembrī! 

Veselību, izturību un veiksmi 
mums visiem, 

uzsākot jaunu mācību gadu! 
 

Skolotāji Iveta Gabrāne,  
Līga Dievbērna, Aldis Voits 

 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   2023.gada 1.septembris 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mīļā saule, padarījusi savu vasaras darbu, vairs īsti nesilda.  
Ābeles priecē ar ābolu pilnajiem zariem. 

Arī pīlādži un ozoli vējā šūpo augļu pilnos zarus. 
Un Tu saproti – vasara ir aizgājusi, un atnācis bagātais skolas laiks. 

 
 

Lai Tev mācīties ir prieks,  
nāc uz skolu un izdzīvo ik mirkli,  

lai kopīgi iemācītos pazīt visus saules starus kā gudrības grāmatā, 
rakstīt gaisā un zilajā ūdenī ar pirkstu kā ar zīmuli, 

sadzirdēt putnu valodu,  
saskaitīt dzeltenās gailenes, 

zīmēt ar ūdens un varavīksnes krāsām, 
vingrot nerātnim vējam uz mazā pirkstiņa, 

dziedāt un dancot kā odam, 
klausīties, kā zāle dīgst, 

pārsteigt savus mīļos cilvēkus ar labiem darbiem,  
un vēl, un vēl, un vēl.. 

 
 

Mīļie vecāki, vecmāmiņas un vectētiņi! 
Mēs nevaram saviem bērniem pasniegt laimi uz sudraba paplātes.  

Mēs viņu labā varam darīt kaut ko vairāk –  
iemācīt viņiem gūt prieku un dzīves sapņu piepildījumu pašu spēkiem. 

 
 

Mīļie skolotāji un skolas darbinieki! 
 Jaunajā mācību gadā novēlam labu veselību un dzīvesprieku! 

 Lai ir pacietība un prieks, atbalstot un iedvesmojot mūsu skolēnus,  
atklājot un attīstot viņu talantus! 

 
 

Lai mums visiem dvēseliski bagāts,  
enerģijas pārpilns jaunais mācību gads! 

 
 

Direktores vietnieces 
Gunita Pugeja, Inga Duļbinska, Anita Langovska  

 
 

 


